АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2025 года                                                                                                           № 1457

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 11 сентября 2025 года № 1089 «О некоторых вопросах принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа»

В соответствии со статьями 47.2 и 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях определения механизма признания  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Внести в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 11 сентября 2025 года № 1089 «О некоторых вопросах принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
- в п.2, в п.3. постановления слова «Комитета по финансам администрации» заменить словами «главных администраторов доходов бюджета»;
- Подпункт «а» п.5 дополнить словами «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;
- в п. 6, п 8  Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа слова «Комитета» заменить на слова «главного администратора доходов бюджета»;
- в п. 10 слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить на слова «согласно приложению № 2 к настоящему Порядку»;
- приложение к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет «Петровск-Забайкальского муниципального округа» считать приложением № 2 к Порядку.
- дополнить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа приложением № 1 Согласно приложению к настоящему постановлению;
5. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за Председателем комитета по финансам Штыкиной Е.М..

Глава Петровск-Забайкальского
 муниципального округа                                                                                          Н.В.Горюнов

Приложение 1
к Порядку принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет Петровск-Забайкальского
муниципального округа

СПРАВКА
об учитываемых суммах задолженности по уплате платежам в бюджет
 Петровск-Забайкальского муниципального округа

_______________________________________________________
наименование организации (ФИО физического лица)

_______________________________________________________
(ИНН/ОГРН)
по состоянию на ___________ года

                                                                                                                                                                                               руб.
	№ п/п
	Виды платежей
	Задолженность

	1
	……

	2
	……

	Итого

Глава муниципального округа                _________________                             ____________________
                                                                          подпись                                             (фамилия, инициалы)

Руководитель                                            _________________                            _____________________
                                                                           подпись                                             (фамилия, инициалы)
М.П.